especial a manifestação da Sra Pregoeira, que acato na íntegra, 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N° 057/22, referente ao objeto 
em epígrafe, conforme descrito abaixo: SERGRAM AMBIENTAL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA para os lotes: • Lote 01 no valor 
global de R$2.889.650,00 (dois milhões, oitocentos e oitenta e nove 
mil seiscentos e cinquenta reais), perfazendo os valores unitários 
para os itens: 01 – (R$4,10); 02 – (R$4,98); 03 – (R$12,15) e 04 
– (R$5,00). • Lote 02 no valor global de R$220.000,00 (duzentos 
e vinte mil reais), perfazendo o valor unitário para o item: 01 – 
(R$5,50). Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, registro no sistema de licitações, lavratura 
da Ata de Registro de Preços, controle e emissão da Autorização de

[...]

Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra Pregoeira, 
que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N° 112/22, 
referente ao objeto em epígrafe, conforme descrito abaixo: CELER 
SEGURANCA PRIVADA EIRELI para o lote único no valor global 
de R$1.169.256,00 (hum milhão, cento e sessenta e nove mil, 

duzentos e cinquenta e seis reais), perfazendo os valores unitários 
para os itens: 01 – (R$23,65) e 02 – (R$23,65). Ao Departamento 
de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
controle e emissão do contrato e demais anotações legais. Publique-se 
na forma da lei.

[...]

Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra Pregoeira, 
que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N° 104/22, 
referente ao objeto em epígrafe, conforme descrito abaixo: DAVI DA 
M RANGEL COMERCIAL PRODUTOS DE LIMPEZA para o lote 
único no valor global de R$3.028.825,80 (três milhões, vinte e oito 
mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), perfazendo 
os valores unitários para os itens: 01 – (R$15,86); 02 – (R$21,50); 
03 – (R$21,50); 04 – (R$21,50); 05 – (R$21,50); 06 – (R$14,21); 
07 – (R$44,39); 08 – (R$16,30); 09 – (R$2,59); 10 – (R$1,07); 11 – 
(R$17,81);

[...]

Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa a ANDRE 
CUNHA 15588808878, pelo valor mensal ofertado de 320 (Trezentos 
e Vinte) UVRM (Unidade de Valor de Referência Municipal), valor 
este correspondente em moeda corrente nacional, R$ 1.348,00 (Um 
Mil Trezentos e Quarenta e Oito Reais) e, HOMOLOGO a licitação 
em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À 
Secretaria de Administração para os fins. Publique-se na forma da 

lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 12 dias do mês de Maio de 
2022. Bruno Perrota Leal Secretária de Turismo.

[...]

Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
contratação do NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO LUZ DO SOL LTDA, 
para prestação de serviços de internação, em regime de internato para 
paciente I. M., portador de transtorno do espectro autista (tea), no valor 
total de R$ 71.280,00 (setenta e um mil, duzentos e oitenta reais), nos 
termos do artigo 24, inciso IV da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de 
acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 
05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei